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Pyhä Henki – Heikkojen puolustaja 

Raito Paananen 1.12.2024 

Ottakaa halutessanne tekstin käsittelyn avuksi seuraavat pohdintakysymykset: 

1. Mitä teksti kertoo Jumalasta, Jeesuksesta, Pyhästä Hengestä ja Jumalan suunnitelmasta? 
2. Mitä teksti kertoo ihmisistä? 
3. Mitä tämän tekstin pohjalta teet elämässäsi hyvin? Entä minkä pitäisi muuttua? 
4. Tiedätkö ketään, jonka olisi hyvä kuulla oppimastasi? 
 
Raamatun teksti DBS-menetelmälle on Mt 25:34-40. 

 

Johdanto 

• Tämä opetus on kolmas osa sarjaa “Heikkojen puolustaja”. Tällä kertaa keskitymme 
Pyhään Henkeen heikkojen puolustajana.  

• Aluksi kertauksena jotain perusasioita Pyhästä Hengestä, sitten siitä miten Pyhä Henki on 
annettu seurakunnan ja uskovien avuksi, ketä hän puolustaa ja miltä. Ja sitten siitä miten 
Pyhä Henki toteuttaa tätä puolustajan tehtäväänsä uskovien elämässä. 

• Näitä asioita pyrin avaamaan erityisesti Johanneksen evankeliumin, Apostolien tekojen ja 
Roomalaiskirjeen avulla. 

 

Pyhä Henki osana Jumalan kolminaisuutta 

• Pyhä Henki on yksi Jumaluuden kolmesta persoonasta. Ei persoonaton voima vaan 
persoona siinä missä Isä Jumala ja Jeesuskin. Pyhä Henki on ikuinen ja aina ollut.  

• Kullakin kolmiyhteisen Jumalan persoonasta on kuitenkin oma ”painopistealueensa” ja tietty 
järjestys suhteessa toinen toisiinsa lunastushistoriassa. Isä lähetti poikansa maailmaan ja 
yhdessä he lähettivät Pyhän Hengen, joka kirkastaa Poikaa. Isä ei kuollut ristillä syntiemme 
tähden vaan Jeesus. Silti kyse on yhdestä Jumalasta, vaikka sitä ei ole ihan helppo 
käsittää. 

• Pyhällä Hengellä on Raamatussa monta nimeä: Jumalan henki, Totuuden henki, Kristuksen 
henki, Viisauden henki, Puolustaja, Lohduttaja, Voima, Sinetti, Eläväksi tekijä  

• Pyhä Henki on kaikissa Jeesukseen uskovissa, koska hän on mukana synnyttämässä 
uskoa Jeesukseen ja on pelastuksemme vakuutena ja sinettinä. Jos olet ottanut Jeesuksen 
vastaan pelastajanasi ja uskot häneen, voit olla varma siitä, että Pyhä Henki asuu sinussa. 
Jumala on vuodattanut rakkautensa meidän sydämiimme antamalla meille Pyhän Hengen, 
kuten Paavali kirjoittaa roomalaiskirjeessä. 
 

Lupaus Pyhästä Hengestä  

Jeesus lupasi Pyhän Hengen opetuslastensa avuksi jäähyväispuheessaan, joka löytyy 
Johanneksen evankeliumin luvuista 13-17.  

Jos te minua rakastatte, niin te pidätte minun käskyni. Ja minä olen rukoileva 
Isää, ja hän antaa teille toisen Puolustajan olemaan teidän kanssanne 
iankaikkisesti, totuuden Hengen, jota maailma ei voi ottaa vastaan, koska se ei 
näe häntä eikä tunne häntä; mutta te tunnette hänet, sillä hän pysyy teidän 
tykönänne ja on teissä oleva. (Joh. 14:15-17) 
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Kuitenkin minä sanon teille totuuden: teille on hyväksi, että minä menen pois. 
Sillä ellen minä mene pois, ei Puolustaja tule teidän tykönne; mutta jos minä 
menen, niin minä hänet teille lähetän. (Joh. 16:7) 

 

• Jeesus pystyi maailmassa ollessaan olemaan vain yhdessä paikassa kerrallaan, mutta 
Pyhä Henki voi olla kaikkialla. Tämä auttoi opetuslapsia, kun he hajaantuivat eri puolille 
evankeliumia julistamaan. Tämän vuoksi Jeesus sanoi, että on hyväksi, että Hän itse 
menee pois.  

• Opetuslapset todellakin tarvitsivat apua ja puolustajaa lähtiessään toteuttamaan 
lähetyskäskyä. Hehän olivat pääosin vain oppimattomia kalastajia ja vaikka he olivat olleet 
Jeesuksen seurassa kolmisen vuotta eivät he olleet mitään täysinoppineita evankelistoja. 
Ja sitten heille annettiin ”pikku homma” mennä kaikkeen maailmaan ja tehdä kaikki kansat 
Jeesuksen opetuslapsiksi. Ja Jeesus itse sanoi menevänsä pois heidän luotaan! 

 

Pyhä Henki puolustajana 

• Jeesuksen käyttämä Pyhän Hengen arkikielen nimitys Puolustaja on kreikaksi parakletos. 
Sana merkitsee jotakin jota kutsutaan avuksi, kun on hankala tilanne. Hän on ”paikalle 
huudettu” tai ”luokse kutsuttu”, lohduttaja ja avustaja. 

• Puolustajan tehtäviä ovat yleisesti eri elämänalueilla mm.  
o torjuu syytökset (oikeudessa puolustusasianaja) 
o estää vastustajan hyökkäykset (kuten urheilussa) 
o turvaa vapauden (maanpuolustajat puolustusvoimissa) 

• Jeesus sanoo Pyhää Henkeä toiseksi puolustajaksi, hän itse on se ensimmäinen 
puolustaja. Pyhä Henki on siis tässäkin suhteessa olemukseltaan samanlainen kuin 
Jeesus.  

 

Pyhä henki puolustaa: Ketä, miltä ja miten? 

• Seuraavaksi pyrin vastaamaan kolmeen kysymykseen Pyhästä Hengestä puolustajana: 1. 
Ketä Pyhä henki puolustaa, 2. Miltä Hän puolustaa ja 3. Miten Hän puolustaa. Painotus on 
viimeisessä eli siinä, miten Puolustaja Pyhä Henki toimii. 

 

Ketä Pyhä Henki puolustaa? 

• Ensimmäiseen kysymykseen vastaus on selkeä ja olikin jo aiemmin puheena: Pyhä Henki 
auttaa ja puolustaa kaikkia Jeesukseen uskovia. Samalla on todettava, että me kaikki 
olemme tavalla tai toisella heikkoja ja tarvitsemme Pyhän Hengen apua, ettemme jäisi 
vaelluksessamme taipaleelle.  
 

Miltä Pyhä Henki puolustaa? 

• Miltä ja keneltä Pyhä Henki sitten meitä heikkoja puolustaa: Ainakin vihollisen syytöksiltä, 
tämän langenneen maailman ja pahuuden vaikutuksilta sekä ymmärrykseni mukaan myös 
omalta synnilliseltä luonnoltamme eli lihaltamme.  

 

Miten Pyhä Henki toimii ja puolustaa meitä? 

• Pyhä Henki toimii monella tavalla meidän hyväksemme. Otan tässä esille niistä joitain 
keskeisiä sekä joitain esimerkkejä.  
 

• Yksi keskeinen Pyhän Hengen tehtävä on kirkastaa Kristusta, todistaa Kristuksesta ja 
osoittaa Kristukseen. 
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Mutta kun hän tulee, totuuden Henki, johdattaa hän teidät kaikkeen totuuteen. 
Sillä se, mitä hän puhuu, ei ole hänestä itsestään; vaan minkä hän kuulee, sen 
hän puhuu, ja tulevaiset hän teille julistaa. Hän on minut kirkastava, sillä hän 
ottaa minun omastani ja julistaa teille. (Joh. 16:13-14) 

• Pyhä Henki on totuuden Henki, hän johdattaa totuuteen ja pitää totuudessa. Puhuu 
Jumalan Sanaa, joka on totuus ja osoittaa Kristukseen, joka on totuus. Pyhä Henki ei siis 
puhu omiaan vaan hänen toimintansa on täysin linjassa Isän ja Pojan kanssa. 

• Pyhä Henki kirkastaa Kristusta ja todistaa hänestä. Hän valaisee sydämen ymmärtämään 
Kristuksen työn merkityksen uskovalle.  
 

• Pyhä Henki antaa voiman todistaa Kristuksesta. Jeesus ja antoi todistustehtävän 
opetuslapsilleen, kehotti odottamaan Pyhää Henkeä ja lupasi heille voiman. 

kun Pyhä Henki tulee teihin, niin te saatte voiman, ja te tulette olemaan minun 
todistajani sekä Jerusalemissa että koko Juudeassa ja Samariassa ja aina maan 
ääriin saakka. (Apt. 1:8) 

• Kun Pyhä Henki sitten helluntaina vuodatettiin, opetuslapset saivat voiman todistaa ja 
evankeliumi lähti nopeasti leviämään. Pyhän Hengen voima innoitti heitä, antoi 
kestäväisyyttä sekä auktoriteettia. 

• On hyvä muistaa, miten opetuslapset olivat Jeesuksen kuoleman jälkeen peloissaan ja 
piileskelivät lukittujen ovien takana. Mutta Jeesuksen ylösnousemuksen ja Pyhän Hengen 
vuodatuksen jälkeen tapahtui suuri muutos. Miten Jeesuksen kieltäjä Pietari julisti 
helluntaina ja myöhemmin ylipappien ja kirjanoppineiden edessä täynnä Pyhää Henkeä ja 
rohkeutta.  

• Monet alkuseurakunnan uskovat olivat valmiit todistamaan tästä myös verellään. He eivät 
olleet valmiit kumartamaan juutalaisten johtajia eivätkä Rooman keisaria vaan tunnustivat 
vain Jeesuksen Herranaan kuolemankin uhalla.  

• Hyvänä esimerkkinä tästä Stefanus, ensimmäinen kristitty marttyyri. Stefanus oli yksi 
apostolien valitsemista seurakunnan avustajista eli diakoneista. Stefanuksesta kerrotaan 
seuraavaa: 

Niinä päivinä, kun opetuslasten luku lisääntyi, syntyi hellenisteissä nurinaa 
hebrealaisia vastaan siitä, että heidän leskiänsä syrjäytettiin jokapäiväisessä 
avunannossa. Niin ne kaksitoista kutsuivat kokoon opetuslasten joukon ja 
sanoivat: "Ei ole soveliasta, että me laiminlyömme Jumalan sanan 
toimittaaksemme pöytäpalvelusta. Valitkaa sentähden, veljet, keskuudestanne 
seitsemän miestä, joista on hyvä todistus ja jotka ovat Henkeä ja viisautta täynnä, 
niin me asetamme heidät tähän toimeen. Mutta me tahdomme pysyä rukouksessa 
ja sanan palveluksessa." Ja se puhe kelpasi kaikelle joukolle; ja he valitsivat 
Stefanuksen, miehen, joka oli täynnä uskoa ja Pyhää Henkeä, ja Filippuksen ja 
Prokoruksen ja Nikanorin ja Timonin ja Parmenaan ja Nikolauksen, antiokialaisen 
käännynnäisen (Apt. 6:1-5) 

• Jakeet osoittavat, että alkuseurakunnassakin alkoi aika pian esiintyä ristiriitoja. Kyse oli 
heikompien eli leskien auttamisesta ja toisaalta kreikkalaistaustaisten kohtelusta 
yleensäkin.  

• Apostolit ratkaisivat ongelman viisaasti ja heti alkuvaiheessa organisoimalla leskien 
avustamisen. Vaikka kyse oli ilmeisesti käytännön asioiden järjestämisestä, siihen valittiin 
kelpoja miehiä, jotka olivat Henkeä ja viisautta täynnä. Ilmeisesti he olivat 
kreikkalaistaustaisia. Stefanus oli yksi heistä ja hänestä mainitaan erityisesti, että hän oli 
täynnä uskoa ja Pyhää Henkeä. 
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Ja Stefanus, täynnä armoa ja voimaa, teki suuria ihmeitä ja tunnustekoja 
kansassa. Niin nousi muutamia niin kutsutusta libertiinien ja kyreneläisten ja 
aleksandrialaisten synagoogasta sekä niiden joukosta, jotka olivat Kilikiasta ja 
Aasiasta, väittelemään Stefanuksen kanssa, mutta he eivät kyenneet pitämään 
puoliaan sitä viisautta ja henkeä vastaan, jolla hän puhui. Silloin he salaa 
hankkivat miehiä sanomaan: "Me olemme kuulleet hänen puhuvan pilkkasanoja 
Moosesta ja Jumalaa vastaan". Ja he yllyttivät kansan ja vanhimmat ja 
kirjanoppineet ja astuivat esiin, raastoivat hänet mukaansa ja veivät neuvoston 
eteen. Ja he toivat esiin vääriä todistajia, jotka sanoivat: "Tämä mies ei lakkaa 
puhumasta tätä pyhää paikkaa vastaan ja lakia vastaan; sillä me olemme kuulleet 
hänen sanovan, että Jeesus, tuo Nasaretilainen, on hajottava maahan tämän 
paikan ja muuttava ne säädökset, jotka Mooses on meille antanut". Ja kaikki, 
jotka neuvostossa istuivat, loivat katseensa häneen, ja hänen kasvonsa olivat 
heistä niinkuin enkelin kasvot. (Apt. 6:8-15) 

• Stefanus oli täynnä uskoa ja armoa, jonka Pyhä Henki hänelle antoi. Mielenkiintoista on, 
että Stefanuksen tekemistä suurista ihmeistä ja tunnusteoista ei kerrota sen tarkemmin. 
Mutta ne saivat aikaan vastustusta ja johtivat sitten Stefanuksen pidättämiseen, kun kukaan 
ei pystynyt väittelemään hänen kanssaan.  

• Kun Stefanus sitten oli neuvoston edessä, sanotaan, että hänen kasvonsa olivat neuvoston 
jäsenten mielestä kuin enkelin kasvot. Jotain yliluonnollista, ehkä vastaavaa kuin 
Mooseksella kun hänen kasvonsa säteilivät Siinain vuoren luona.  

• Nämä väärät syytökset osoittavat, että vastustajat eivät ymmärtäneet Jeesuksen 
merkitystä.  

• Kun Stefanusta pyydettiin puolustautumaan näitä syytöksiä vastaan, hän piti Hengen 
antamin sanoin pitkän puheen alkaen Abrahamista, Joosefista ja Mooseksesta ja osoittaen 
Israelin kansan luopumista Jumalasta. Lopulta hän rohkeasti kertoi totuuden ja osoitti 
juutalaisten johtajien syyllisyyden.  

 
Te niskurit ja ympärileikkaamattomat sydämeltä ja korvilta, aina te vastustatte 
Pyhää Henkeä — niinkuin teidän isänne, niin tekin. Ketä profeetoista eivät 
teidän isänne vainonneet? He tappoivat ne, jotka ennustivat sen Vanhurskaan 
tulemista, jonka kavaltajiksi ja murhaajiksi te nyt olette tulleet, te, jotka enkelien 
toimen kautta saitte lain, mutta ette sitä pitäneet." Mutta kun he tämän kuulivat, 
viilsi se heidän sydäntänsä, ja he kiristelivät hänelle hampaitansa. Mutta täynnä 
Pyhää Henkeä hän loi katseensa taivaaseen päin ja näki Jumalan kirkkauden ja 
Jeesuksen seisovan Jumalan oikealla puolella ja sanoi: "Katso, minä näen 
taivaat auenneina ja Ihmisen Pojan seisovan Jumalan oikealla puolella". Niin he 
huusivat suurella äänellä ja tukkivat korvansa ja karkasivat kaikki yhdessä 
hänen päällensä ja ajoivat hänet ulos kaupungista ja kivittivät. Ja todistajat 
riisuivat vaippansa Saulus nimisen nuorukaisen jalkojen juureen. Ja niin he 
kivittivät Stefanuksen, joka rukoili ja sanoi: "Herra Jeesus, ota minun 
henkeni!" Ja hän laskeutui polvilleen ja huusi suurella äänellä: "Herra, älä lue 
heille syyksi tätä syntiä!" Ja sen sanottuaan hän nukkui pois. (Apt. 7:51-60) 

• Kansan vanhimmat eivät kestäneet Stefanuksen puhetta koska se kolkutti heidän 
omaatuntoansa ja he tajusivat Stefanuksen olevan oikeassa. Pyhä Henki avasi 
Stefanukselle siinä hetkessä taivaan ovet ja hän sai nähdä Jumalan valtaistuimen ja 
Jeesuksen seisomassa Jumalan oikealla puolella. Näky osoitti syyttäjille, että he olivat 
surmanneet Messiaansa ja se oli heille liikaa. Stefanus tuomittiin Jumalan pilkasta kuten 
Jeesuskin oli tuomittu. 

• Stefanus varmaan tiesi mitä tästä puheesta hänelle seuraa, mutta Jumalan Henki antoi 
hänelle suuren rohkeuden todistaa Jeesuksesta loppuun saakka ja antaa Jeesuksen käsiin 
henkensä. Viimeisillä hetkillään hän vielä rukoili kuten Jeesuskin ristillä teloittajiensa 
puolesta. Tämä on mahdollista vain Pyhän Hengen voimassa. 
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• Tuossa äskeisessä Raamatun kohdassa mainitaan myös Saul eli Paavali ennen 
kääntymystään. Paavalikin myöntää rehellisesti korinttolaisille, että oli heikko, arka ja 
pelokas kaupunkiin tullessaan. Hänellä oli ollut vaikeita vaiheita edellisissä kaupungeissa 
(Filippi, Tessalonika, Berea, Ateena). Hän oli joutunut ruoskituksi ja vankilaan ja hänet oli 
ajettu pois kaupungista. Paavali kirjoittaa:   

Ja ollessani teidän tykönänne minä olin heikkouden vallassa ja pelossa ja 
suuressa vavistuksessa, ja minun puheeni ja saarnani ei ollut kiehtovia viisauden 
sanoja, vaan Hengen ja voiman osoittamista, ettei teidän uskonne perustuisi 
ihmisten viisauteen, vaan Jumalan voimaan. (1. Kor. 2:3-5) 

• Pyhä Henki antoi Paavalille voiman julistaa heikkoudesta huolimatta. Paavali jopa kerskasi 
heikkoudestaan. Hän oli ymmärtänyt, että Jumalan voima tulee täydelliseksi heikkoudessa 
ja siksi hänelle oli myös annettu ”pistin lihaan”. Jumala riisui Paavalia omavoimaisuudesta, 
jotta Pyhän Hengen voima voisi täyttää hänet.  

• Myös tänään päivänä Pyhä Henki antaa meille uskoville voimaa ja rohkeutta todistaa 
hänestä, vaikka usein tuntuukin siltä, että miten minä nyt pystyn todistamaan. Rohkaisen 
luottamaan siihen, että Pyhä Henki antaa siihen voiman ja rohkeuden toimia oikealla 
hetkellä ja jos voit niin rukoile etukäteen. Joskus nämä tilanteet uskosta todistamiselle voi 
tulla yllättäen ja pyytämättä, jolloin Pyhän Hengen johdatus on erityisen tarpeen. 
 

• Tärkeä Pyhän Hengen puolustustehtävä on vakuuttaa, että olemme Jumalan lapsia. 

Sillä kaikki, joita Jumalan Henki kuljettaa, ovat Jumalan lapsia. Sillä te ette ole 
saaneet orjuuden henkeä ollaksenne jälleen pelossa, vaan te olette saaneet 
lapseuden hengen, jossa me huudamme: "Abba! Isä!" Henki itse todistaa meidän 
henkemme kanssa, että me olemme Jumalan lapsia. (Room. 8:14-16) 

 

• Paavali puhuu tässä orjuudesta ja lapseudesta. Orjahan elää isäntänsä pelossa ja lain alla 

kokoa ajan valmiina tekemään mitä isäntä vaatii eikä hän voi toivoa pääsevänsä 

vapauteen.  

• Lapsella on sitä vastoin vapaus, turva ja lapsen oikeudet pyytää apua isältään. Tästä Pyhä 

Henki vakuuttaa meitä. Hengen antama ymmärrys asemastamme Jumalan lapsina voi 

myös korjata ja korvata niitä vääristymiä ja puutteita, joita maallisen isämme vaikutus on 

meihin jättänyt. Näitähän varmaan on meillä kaikilla eikä kenenkään isä ole ollut täydellinen 

niin kuin emme me isät itsekään sitä ole.  

• Arameankielinen sana ”Abba” on tuttavallinen ja lempeä puhuttelusana isästä, jota pienten 

lasten voisi kuvitella käyttävän. Mekin voimme siis Pyhän Hengen johdattaminen rohkeasti 

huutaa isää avuksi: ”Isukki, tuu ja auta”.  

 

• Pyhä Henki puhuu puolestamme ja muistuttaa Jeesuksen opetuksista. 

Ja kun he vievät teitä ja vetävät oikeuteen, älkää edeltäpäin huolehtiko siitä, mitä 
puhuisitte; vaan mitä teille sillä hetkellä annetaan, se puhukaa. Sillä ette te ole 
puhumassa, vaan Pyhä Henki. (Markus 13:11) 

 

• Jeesus lupasi tuossa evankeliumin kohdassa opetuslapsilleen, että heitä autetaan 

vaikeissa tilanteissa jopa niin, että Pyhä Henki antaa heille sanat suuhun. Tämä toteutui 

kirjaimellisesti Apostolien teoissa useassa kohdassa. Edellä Stefanuksen kohdalla ja myös 

esimerkiksi tilanteessa, jossa Pietari ja Johannes vangittiin ja he joutuivat ylipappien ja 

hallitusmiesten eteen. Pietari täynnä Pyhää Henkeä julisti rohkeasti evankeliumia niin, että 

kuulijat olivat hämmästyksissään. 
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• Pyhä Henki muistuttaa meitä Jumalan Sanan opetuksista ja rohkaisee meitä. Itselleni 

tällaisia kohtia ovat mm. vuorisaarnan kehotukset olla murehtimatta ja huolehtimatta 

huomisesta tai mistään. On hyvä lukea Jumalan Sanaa. Se jää mieleemme ja Pyhä Henki 

voi sitten nostaa sieltä kohtia vahvistamaan ja lohduttamaan meitä.  

• Jumalan Sanan avulla ja siihen vetoamalla voimme myös vastustaa vihollisen hyökkäyksiä. 

Jeesus itsekin puolustautui erämaassa vihollisen houkutuksilta sanoen: ”Kirjoitettu on…”. 

 

• Pyhä Henki rukoilee puolestamme. 

Samoin myös Henki auttaa meidän heikkouttamme. Sillä me emme tiedä, mitä 
meidän pitää rukoileman, niinkuin rukoilla tulisi, mutta Henki itse rukoilee meidän 
puolestamme sanomattomilla huokauksilla. Mutta sydänten tutkija tietää, mikä 
Hengen mieli on, sillä Henki rukoilee Jumalan tahdon mukaan pyhien 
edestä. (Room. 8:26-27) 

 

• On hyvin lohdullista tietää, että Pyhä Henki rukoilee puolestamme ja huokailee rinnallamme 

eikä hän tarvitse siihen edes sanoja, pelkkä huokaus riittää. 

• Oma rukous on usein vajavaista. Itse ainakin tunnustan, että olen huono rukoilemaan. 

Ajatus lähtee helposti harhailemaan sinne tänne, enemmänkin huokailen Jumalan puoleen.  

 

• Pyhä Henki johdattaa, auttaa ja varjelee monella tavalla ja hyvin konkreettisesti. Kolme 

esimerkkiä Raamatusta: 

   

Ja katso, Jerusalemissa oli mies, nimeltä Simeon; hän oli hurskas ja jumalinen 

mies, joka odotti Israelin lohdutusta, ja Pyhä Henki oli hänen päällänsä. Ja 

Pyhä Henki oli hänelle ilmoittanut, ettei hän ollut näkevä kuolemaa, ennenkuin 

oli nähnyt Herran Voidellun. Ja hän tuli Hengen vaikutuksesta pyhäkköön. Ja 

kun vanhemmat toivat Jeesus-lasta sisälle tehdäkseen hänelle, niinkuin tapa oli 

lain mukaan, otti hänkin hänet syliinsä ja kiitti Jumalaa. (Luukas 2:25-28) 

 

o Pyhä Henki johdatti vanhaa Simeonia hyvin täsmällisesti, kun Jeesus-lapsi tuotiin temppeliin 

Herran eteen. Hänen tulollaan ja sanoillaan oli varmaan hyvin rohkaiseva vaikutus Jeesuksen 

vanhempiin, vaikka he sanan mukaan ihmettelivätkin Simeonin puheita.   

 

Ja heidän toimittaessaan palvelusta Herralle ja paastotessaan Pyhä Henki 
sanoi: "Erottakaa minulle Barnabas ja Saulus siihen työhön, johon minä olen 
heidät kutsunut". Silloin he paastosivat ja rukoilivat ja panivat kätensä heidän 
päällensä ja laskivat heidät menemään. (Apt. 13:2) 
 

• Barnabas ja Paavali erotettiin lähetystyöhön Pyhän Hengen vaikutuksesta ja kutsusta. 

Heidät liitettiin työpariksi ja siitä starttasi Paavalin ensimmäinen lähetysmatka. Pyhän 

Hengen ohjaus oli tässäkin hyvin selvää ja varmasti antoi voimaa matkaan lähtijöille.   

 
o Ja he kulkivat Frygian ja Galatian maan kautta, sillä Pyhä Henki esti heitä 

julistamasta sanaa Aasiassa. Ja tultuaan Mysian kohdalle he yrittivät lähteä 
Bityniaan, mutta Jeesuksen Henki ei sallinut heidän sitä tehdä. Niin he 
vaelsivat ohi Mysian ja menivät Trooaaseen. Ja Paavali näki yöllä näyn: 
makedonialainen mies seisoi ja pyysi häntä sanoen: "Tule yli Makedoniaan ja 
auta meitä". (Apt. 16:6-9) 

 

• Paavalia ja hänen matkakumppaneitaan estettiin kahteen otteeseen menemästä oman 
suunnitelmansa mukaan. Sen sijaan heidät johdatettiin Makedonian puolella ja Filippiin. 
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Jumala näki tämän suunnan sillä hetkellä tärkeämmäksi ja ohjasi näinkin voimakkaasti 
sinne, missä heitä kipeimmin sillä hetkellä tarvittiin. 

 

• Raamatussa ei kerrota miten Pyhä Henki nämä asiat ilmoitti Simeonille ja apostoleille, oliko 

se konkreettisen puheen kuulemista. Mutta joka tapauksessa he tulivat vakuuttuneeksi 

siitä, miten tulee toimia. Pyhä Henki voi siis myös sulkea meiltä ovia ja muuttaa 

suunnitelmiamme niin, että voimme kohdata ja auttaa jotain ihmistä, joka juuri silloin on 

avun tarpeessa. 

 

• Pyhä Henki antaa lahjoja, varustaa ja vahvistaa. Armolahjoista oli jo oma opetussarjansa 

aiemmin tänä syksynä, joten niihin en nyt tarkemmin palaa. Totean vaan, että Pyhä Henki 

varustaa sekä yksittäisiä uskovia että seurakuntaa. Henki yhdistää uskovat seurakunnaksi 

eli yhdeksi ruumiiksi ja Pyhän Hengen lahjat rakentavat seurakuntaa. Ilman 

seurakuntayhteyttä olemme heikoilla kuten laumastaan eksynyt lammas tai parvesta 

erilleen ajautunut lintu.  

 

• Pyhä Henki puolustaa meitä lihamme eli vanhan synnillisen luontomme pyrkimyksiä 

vastaan. 

Sillä niillä, jotka elävät lihan mukaan, on lihan mieli, mutta niillä, jotka elävät 
Hengen mukaan, on Hengen mieli. Sillä lihan mieli on kuolema, mutta hengen 
mieli on elämä ja rauha. 

Mutta te ette ole lihan vallassa, vaan Hengen, jos kerran Jumalan Henki teissä 
asuu.  (Room. 8:5-6,9) 

 

• Meissä taistelevat liha (syntinen luonto) ja henki. Se voittaa, jolle annamme enemmän tilaa 

elämässämme. Pyhä Henki antaa voimaa vastustaa omasta lihastamme nousevaa 

taipumusta syntiin elämässämme.  

 

Annetaan Pyhän Hengen täyttää meitä 

 

• Meitä kehotetaan täyttymään Pyhällä Hengellä ja vaeltamaan Hengessä kuuliaisena Hänen 

johdatukselleen:  

Älkääkä juopuko viinistä, sillä siitä tulee irstas meno, vaan täyttykää 
Hengellä, puhuen keskenänne psalmeilla ja kiitosvirsillä ja hengellisillä 
lauluilla, veisaten ja laulaen sydämessänne Herralle, kiittäen aina Jumalaa ja 
Isää kaikesta meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen nimessä. (Ef. 5:18-20) 

Jos me Hengessä elämme, niin myös Hengessä vaeltakaamme. (Gal. 5:25) 
 

• Kehotus täyttyä Hengellä liittyy koko seurakuntaan ja on annettu vahvistamaan myös 

keskinäistä yhteyttämme. Siihen sisältyy ymmärtääkseni myös Jumalan Sanan tutkiminen 

ja jakaminen. Hyvä keino täyttyä Jumalan Hengellä onkin lukea ja tutkia avoimella mielellä 

Jumalan sanaa ja antaa sen täyttää itsensä. 

• Annetaan siis Hengen täyttää elämäämme ja hänelle tilaa tehdä pyhittävää työtään meissä 

rukoilemalla ja kuuntelemalla, ylistämällä ja kiittämällä sekä lukemalla Jumalan Sanaa. 

Mutta muistetaan samalla kuitenkin se, että Jumala samalla riisuu tavalla tai toisella meistä 

omavoimaisuutta, koska vain silloin Pyhä Henki voi todella saada sijaa meissä. Herra on 

heikoissa väkevä. 
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• Tässä ajassa ja tässä maailmassa me kristityt todellakin tarvitsemme puolustajaa, joka 

antaa rohkeutta elää uskoamme todeksi ja viisautta toimia niin kuin Herramme on meitä 

opettanut.  

• Voit olla turvallisella mielellä, Pyhä Henki yhdessä Jeesuksen kanssa on sinun todellinen 

puolustajasi, joka auttaa hyvin monella tavalla niin, että pysyt ja vahvistut uskossa, saat 

voiman, pysyt tiellä ja voit omalla paikallasi uskollisesti olla tekemässä todeksi Jumalan 

valtakuntaa omassa elämänpiirissäsi. 
 


